

**سعود ذوب آهن**

**به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا**

تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان از سد تیم ایزاول هندوستان عبور کرد تا چهارمین سهمیه ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را کسب کند. ذوب‌آهن در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف تیم ایزاول هندوستان رفت که بازی با نتیجه ۳ بر یک به سود ذوب‌آهن به پایان رسید. به این ترتیب ذوب‌آهن به مرحله گروهی صعود کرد و با تیم‌های الدحیل قطر، الوحده امارات و لکومتیو تاشکند همگروه شد. شاگردان امیرقلعه‌نویی چهارمین سهمیه آسیایی ایران را در لیگ قهرمانان به دست آوردند. ذوب‌آهن در نخستین بازی‌اش در لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی ۲۳ بهمن‌ماه در قطر باید به مصاف تیم الدحیل برود.

■ ■ ■

### نوروزی: علائم حیاتی قانندی پایدار است

مهدی قانندی، بازیکن جوان تیم فوتبال استقلال در شرایطی به دلیل سانحه رانندگی در بیمارستان خلیج‌فارس بوشهر بستری است که دکتر امین نوروزی عضو هیات‌رئیسه فدراسیون و دکتر سوده‌ابه وحدت رئیس هیات پزشکی ورزشی استان بوشهر به صورت ویژه روند درمان این ورزشکار را پیگیری می‌کنند. دکتر غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی با بیان این مطلب، افزود: حسب گزارش دریافتی، مهدی قانندی که به دلیل آسیب‌دیدگی شدید کبد دچار خونریزی شده بود بعد از تدابیر درمانی لازم جهت تثبیت وضعیت شوک به اتاق عمل انتقال یافت و ترمیم کبد توسط دکتر رحمانیان انجام شد. قانندی سپس به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل و جهت پیشگیری از خونریزی‌های احتمالی بعدی، برای ایشان داروهای بی‌بیهوشی تجویز شد و تنفس وی با دستگاه ونتیلاتور کنترل می‌شود، البته همه علائم حیاتی‌اش پایدار است. رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی تصریح کرد: طابق آخرین گزارش واصله از ساعت ۱۱:۳۰ امروز (دربور) کاهش دوز داروهای بی‌بیهوشی قانندی آغاز شده و خوشبختانه علائم حیاتی پایدار است. رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی تصریح کرد:متاسفانه احمدرضا شاگرد که از همراهان قانندی بود به دلیل آسیب‌دیدگی در ناحیه سر دچار تورم شدید مغزی شده و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری است و طبق همین گزارش وی در کمای عمیق به سر می‌برد.

■ ■ ■

**ساموئل سار فو**
**با سایپا قرارداد امضا کرد**
مدافع غنایی دیروز قراردادش را با تیم فوتبال سایپا امضا کرد. ساموئل سار فو مدافع ۲۷ ساله اهل غناست که در لیگ برتر غنا بازی کرده و عضو تیم ملی (ب) غنا هم هست. این بازیکن سپتامبر ۲۰۱۷ در مسابقات جام غرب آفریقا با تیم ملی (ب) غنا به مقام قهرمانی رسید که در فینال آن مسابقات تیمچریه را ۴ بر یک شکست دادند. این مدافع دیروز قراردادش را با تیم سایپا امضا کرد. علی حاتم، سرپرست تیم سایپا در گفت‌وگو با فارس این خبر را تایید کرد.

■ ■ ■

### نامه احساسی مورینیو به هوادار ۹۴ ساله بونايتد

سرمربی پرتغالی منچستریونایتد با انتشار نامه‌ای به یک هوادار کهنسال باشگاه، برای او آرزوی بهبودی کرد. فردریک اسچوفیلد، هوادار باسابقه منچستریونایتد که ۹۴ سال سن دارد، در روزهای اخیر به بیماری دچار شده است و به همین خاطر زورّه مورینیو، سرمربی منچستریونایتد قبل از بازی با تاتنهام اقدام به نوشتن نامه‌ای برای این هوادار کرد. زورّه مورینیو در این نامه خود نوشت: ما اخیرا از خدماتی که شما به منچستریونایتد ارائه کردید آگاهی یافتیم. من این نامه را نوشتم تا از حمایت‌هایی که در طول این سال‌ها از باشگاه داشتید تشکر کنم. شور و شوق هواداران همچنان ما را خوشحال و سرزنده خواهد کرد. می‌دانم که اخیرا دوران سختی را سپری کردید ولی بدانید من، بازیکنان و کادرفنی به شما فکر می‌کنیم.نوه‌اسچوفیلد که‌هوادار منچسترسیتی است با تشکر از این اقدام مورینیو گفت: واقعا از این اقدام باشگاه منچستریونایتد تشکر می‌کنم. من هوادار سیتی و در جبهه مخالف هستم ولی فوتبال مواقعی که نیاز باشد، ما را متحد می‌کند. منچستریونایتد تاکنون در ۵ دیدار خود را در سال ۲۰۱۸ با برتری پشت سر گذاشته است و گلی نیز دریافت نکرده که نشان از شرایط خوب این تیم دارد. شاگردان مورینیو امشب باید در وبمبلی لندن برابر تاتنهام قرار گیرند دیداری که به احتمال زیاد نخستین حضور آلکسیس سانچس در ترکیب اصلی یونایتد در لیگ برتر خواهد بود.

استقلال با حساب ۲ بر یک از سد صنعت نفت آبادان گذشت تا فینالیست جام حذفی شود. دیدار نفت آبادان و استقلال در چارچوب رقابت‌های جام حذفی با برتری ۲بر یک آبی‌پوشان پایتخت به پایان رسید. در نیمه اول، بازی نسبتا برابر و توأم با اشتباهات فردی از سوی ۲ تیم ارائه شد. در ابتدای این بازی اشتباه سوشا مکانی فرصتی عالی را برای پژمان منتظری ایجاد کرد تا این بازیکن در دقیقه هفتم گل اول استقلال را به راحتی به ثمر برساند. در ادامه فرصت خوبی برای پریسرا مقابل دروازه استقلال در دقیقه ۱۰ ایجاد شد که منتظری با تکل بموقع توپ را به کرنر فرستاد. در دقیقه ۲۵ این دیدار تیم صنعت نفت آبادان به یک گل دست یافت ولی داور بازی آن را افساید اعلام کرد. آخرین فرصت تیم صنعت نفت آبادان هم در دقیقه ۴۰ بود که شوت کرار در یک ضربه ایستگاهی به اوت رفت. در دقیقه ۴۳ این دیدار اشتباه عجیب سوشا مکانی یک فرصت عالی را برای شجاعیان ایجاد کرد و این بازیکن با یک ضربه آرام توپ را از میان پاهای سوشا مکانی به گل دوم استقلال تبدیل کرد. در نیمه دوم این دیدار تیم صنعت نفت آبادان تلاش زیادی برای گلزنی و جبران مافات کرد و به نوعی بر بازی سوار بود. آنها در دقیقه ۶۱ موفق شدند روی یک ارسال بلند و ضربه سر پریرا روی اشتباه رحمتی گل نخست را به ثمر برسانند. در ادامه نفتی‌ها تلاش زیادی برای گلزنی کردند ولی مدافعان استقلال مانع از فروپاشی دروازه استقلال شدند. آبی‌های پایتخت هم در آن سوی میدان در ضد حملات فرصت‌های نسبتا خوبی داشتند که با بی‌دقتی آنها را از دست می‌دادند. اواخر این دیدار بازی احساسی از سوی ۲ تیم ارائه شد و در نهایت استقلال با حساب ۲ بر یک پیروز شد تا فینالیست جام حذفی شود.

باشگاه چلسی پیشنهاد ۲۲۰ میلیون یورویی برای ادن آزار را رد کرده است. به نقل از دلیلی تلگراف، در روزهای اخیر پیشنهادی برای ادن آزار به باشگاه چلسی ارائه شده بود که در صورت قبول آن از سوی باشگاه چلسی، او همراه نیمار به گران‌ترین بازیکن جهان تبدیل می‌شد.



■ **مظفری‌زاده: گل منتظری به صنعت‌نفت‌سالم بود**
کارشناس داوری معتقد است گل اول استقلال در نیمه نهایی جام حذفی در شرایط سالم به ثمر رسید. در دقایق ابتدایی، پژمان منتظری موفق شد پس از یک به هم ریختگی در محوطه جریمه تیم نفت دروازه خالی این تیم را باز کند و نخستین گل استقلال را به ثمر برساند. قبل از رسیدن توپ به پژمان منتظری، سوشا مکانی از دروازه خارج شد تا توپ ارسال شده را مشت کند اما توپ پس از مشت او به دست علی قربانی برخورد کرد که برای زدن ضربه سر به هوا بلند شده بود. پس از این برخورد توپ جلوی پای منتظری افتاد و او گل را به ثمر رساند. سعید مظفری‌زاده، کارشناس داوری فوتبال درباره این صحنه و برخورد توپ با

## پیروزی ۲ بر یک استقلال مقابل صنعت نفت در آبادان

# سلام آبی‌ها به فینال حذفی



دست قربانی، گفت: بازیکن آبی پوش پشت به توپ و حریف قرار داشت همچنین دروازه‌بان از پشت آمده بود توپ را بگیرد یا دفع کند در حالی که بازیکنان به هم چسبیده بودند. در چنین شرایطی حتی اگر توپ به دست مهاجم هم برخورد کند خطای هند نیست پس گل در موقعیت سالم به ثمر رسیده است.

■ **فینال خرمشهر در گرو چمن و نور مساعد**
فینال جام حذفی در شرایطی در ورزشگاه خرمشهر برگزار می‌شود که مسؤلان این ورزشگاه بتوانند آن را به شرایط خوبی برسانند. فینال جام حذفی ۲ سال است که در ورزشگاه خرمشهر برگزار می‌شود و طی این ۲ سال ذوب‌آهن و نفت تهران با غلبه بر استقلال تهران و تراکتورسازی به مقام

**چلسی و رد یک پیشنهاد سنگین**

## ۲۲۰ میلیون یورو برای «ادن آزار»

این باشگاه با کمبود بازیکن روبه‌رو شده و به هیچ‌وجه نمی‌خواهد آزار را از دست بدهد. به نظر می‌رسد رئال‌مادرید تیمی بوده است که به آزار این پیشنهاد را داده هر چند

**موناکو رقم پیشنهادی رئال به امپایه را اعلام کرد**

## ۱۸۰ میلیون یورو

درباره احتمال حضور امپایه در رئال‌مادرید به گوش می‌رسید اما این بازیکن در نهایت پاری‌سن‌ژرمن را انتخاب کرد. واسیلیف، نایب‌رئیس باشگاه موناکو درباره رقم پیشنهادی رئال‌مادرید، گفت: تنها عملکرددرخشانی از خود نشان داد و از بهترین‌های فوتبال فرانسه بود. این بازیکن توانست عنوان جوان طلایی فوتبال اروپا را در سال ۲۰۱۷ به دست آورد و همین باعث شد مورد توجه تیم‌های بزرگ اروپایی قرار گیرد. با وجود اینکه خبرهای زیادی



تاریخ فوتبال جهان است.



**عضو شورای فنی کشتی پاسخ منتقدان خادم را داد**

## گزینه بهتری دارید؟

دنيا و همچنين آشنا به تمام جزئیات و داشته‌های کنونی اردوهای تیم‌ملی بود. شورای فنی با همین ذهنیت آغاز به بررسی گزینه‌های موجود کرد و در نهایت با اجماع کلی به گزینه رسول خادم رای داد. دارنده ۴ مدال طلای قهرمانی جهان گفت: ما در مدتی که رسول خادم به عنوان سرمربی تیم‌ملی فعالیت داشت بخوبی شاهد این موضوع بودیم که او به جزئیات توان بدنی و روحی بچه‌های

عضو شورای فنی کشتی کشته

به پای دیگر کشورهای مدعی حرکت کند. طبیعتا، این مساله در نوع تمرینات، تغذیه و حتی توان مربیان نیز تاثیرگذار است و دیگر نمی‌توان تیم‌ملی را با همان نسخه‌های قدیمی تجهیز و آماده کرد. وی تصریح کرد: با توجه به این موضوع یکی از بهترین گزینه‌هایی که می‌توانست به تیم‌ملی کشتی آزاد کمک کند و این تیم را از فراز و فرود اخیر نجات دهد، یک مربی آشنا به علم روز

### نفس راحت رئال

بن هیوارد: رئال‌مادرید همان تیم همیشگی شده؛ تیم زین‌الدین زیدان ۴ بر یک در مستایا برابر والنسیا به پیروزی رسید و سفیدها از این بازی که نشان داد شاید همه چیز در این فصل برای‌شان تمام نشده باشد، روحیه گرفتند.

باخت ۲ بر یک چهارشنبه برابر لگانس که باعث کنار رفتن از جام حذفی شد، آخرین پرده از نمایش فاجعه‌بار این فصل مدافع عنوان قهرمانی اروپا و اسپانیا بود. رئال به خاطر فاصله ۱۹ امتیازی با بارسلونای صدرنشین باید تمرکز خود را روی جام حذفی قرار می‌داد اما زیدان ریسک کرد، به بازیکنان کلیدی خود استراحت داد و تیمش حذف شد.

کریستیانو رونالدو یکی از ستاره‌های تیم بود که در بازی جام حذفی حضور نداشت و بعد از شکست، فروتنانه از هواداران خواست تیم را حمایت کنند. رونالدو که در برد ۷ بر یک هفته قبل مقابل دپورتیوو‌لاکرونیآ ۲ گل زده بود، ۲ گل دیگر هم در مستایا زد تا فشار را از روی تیمش و زیدان بردارد. هر دو از روی نقطه پنالتی با خطای مار تین مونتوبا بود که باعث شد سفیدها نفس راحتی بکشند. بعد از آن البته کار آسانی نداشتند، والنسیا زیر نظر مارسلینو گارسیا تورال تیم جذابی شده و تمام تلاشش را برای بازگردن دروازه میهمان انجام داد، رئال هم با جان‌سختی می‌جنگید و بویژه کبلور ناباس الهام‌بخش تیمش برای تاکم کردن میزبان بود.

رئال برای نخستین بار بعد از باخت ۳ بر ۲ فصل قبل برابر بارسلونا از گرت بیل، کریم بنزما و رونالدو همزمان استفاده می‌کرد اما مارکو آسنسیوی تعویضی در فاصله ۶ دقیقه مانده به پایان باس گل سوم را به مارسلو داد تا خیالش از پیروزی راحت شود. تونی کروس هم گل چهارم را زد.

رونالدو، مارسلو و کروس در بازی چهارشنبه روی نیمکت هم نبودند تا رئال به قول روزنامه مارکا در «مضحک‌ترین شب دوران مربیگری زیدان» از جام حذفی کنار برود. تا قبل از پایان سال قبل همه چیز برای مربی فرانسوی خوب پیش رفته بود، او تیم را به افتخار بی‌سابقه ۲ قهرمانی یبایی در لیگ قهرمانان و همچنین نخستین قهرمانی بعد از ۵ سال رساند اما فرم ضعیف لالیگا و شکست در جام حذفی به این معناست که او تحت فشار زیادی قرار دارد.

در این میان به نظر می‌رسد بازیکنان آماده مبارزه هستند. رئال در بازی مستایا گاهی بر شناس خود سوار شد اما در واقع سختکوشی و مقاومت این تیم بود که باعث شد از ورزشگاه سخت مستایا جان سالم به در برند. رونالدو گفته بود خود و هم‌تیمی‌هایش مبارزه می‌کنند و درست گفته بود. حرف‌های رونالدو در مصاحبه با رسانه‌های چینی درباره ماندنش در رئال و عشقی که به این باشگاه دارد و تلاش تیم برای رسیدن به قهرمانی لیگ قهرمانان که بزرگ‌ترین جایزه است، مثل یک موسیقی آرامش‌بخش در گوش‌های زیدان بود.

شاید مربی‌های دیگر بعد از چنین افت فاحشی اینطور مورد حمایت تیم‌شان قرار نگیرند اما زیدان به خاطر روزهای بازی‌اش همچون در رئال اسطوره است و به خاطر ۲ قهرمانی اروپا و ۶ جام دیگر بشدت مورد تحسین و تمجید و البته حمایت باشگاه قرار گرفته. رئال با این پیروزی حالا فقط ۲ امتیاز از والنسیای رده سومی عقب است با یک بازی کمتر.

حالا پیشرفت در جدول لالیگا یک اولویت است و با توجه به فرم خوب رونالدو این تیم یک بار دیگر امیدوار شده بتوانند در لیگ قهرمانان هم پاری‌سن‌ژرمن را شکست دهد اما شاید مهم‌تر از هر چیز حمایت بازیکنان تیم از مربی‌شان باشد، ضمن اینکه فرآیند ترمیم هم رسماً شروع شده است. رئال‌مادرید دوباره همان تیم همیشگی شده است.

### مسی در لیگ MLS؟

احتمال حضور مهاجم بارسلونا در سال‌های آینده در لیگ MLS وجود دارد. لیونل مسی پس از معرفی باشگاه جدید دیوید بکام در لیگ MLS آمریکا برای سال ۲۰۲۰ به بازیکن پیشین تیم‌ملی انگلیس تبریک گفت و به تجربه بازی در این رقابت‌ها اشاره کرد. مهاجم بارسلونا از طریق یک ویدئو که در اینستاگرام منتشر شد به بکام گفت: کسی چه می‌داند شاید چند سال دیگر دیگر تماشای وجود داشته باشد. می‌توان تصور کرد ستاره آرژانتینی چند سال دیگر در آمریکا با به تیم شود. او اکنون در بارسلونا موفق عمل کرده و در فصل جاری در ۲۱ هفته ۲۰ گل به ثمر رسانده است. مسی ۱۰ پاس گل نیز داده است.